МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГОРЯЧИЙ КЛЮЧ

ПРИКАЗ

от 12.08.2024г. № 90

Об утверждении порядка использования и правила посещения и
поведения населением на Комплексной спортивной-игровой площадки
на территории МБОУ МО ГК СОШ №10.

Приказываю:

1. Утвердить порядок использования и правила посещения и поведения
населением на Комплексной спортивной-игровой площадки на территории
МБОУ МО ГК СОШ №10.

2. Зам.директору по АХР ознакомить социально-ориентированных
некоммерческих организаций, учителей физической культуры МБОУ МО ГК
СОШ №10 и сотрудников охранного предприятия ООО ЧОП «Казачий
Спас».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ МО ГК СОШ } с '" 1 У  В.И.Строй

«Утверждаю»

Директор

Порядок

использования населением Комплексной спортивно-игровой площадки на
территории МБОУ МО ГК СОШ № 10, находящейся в муниципальной

собственности муниципального образований город Горячий Ключ

1. Настоящий порядок определяет правила и условия использования населением
Комплексной спортивно-игровой площадки на территории МБОУ МО ГК СОШ
№10 во внеурочное время (далее- Порядок).

2. Согласно настоящему Порядку население города Горячий Ключ имеет право
использовать для занятий физической культурой и спортом, проведения
физкультурных и спортивных мероприятий Комплексную спортивно-игровую
площадку на территории МБОУ МО ГК СОШ №10, находящуюся в
муниципальной собственности муниципального образований город Горячий
Ключ во внеучебное время (понедельник-пятница с 18.30 до 20.00, суббота с
11.40 до 20.00, воскресенье с 08.00 до 20.00).

3. Комплексная спортивно-игровая площадка на территории МБОУ МО ГК СОШ
№10 предоставляется гражданам, индивидуальным предпринимателям и
юридическим лицам в установленном порядке по договору (соглашению) на
безвозмездной, льготной или платной основе.
3.1. Комплексная спортивно-игровая площадка на территории МБОУ МО ГК

СОШ №10 предоставляется гражданам, индивидуальным
предпринимателям и юридическим лицам на условиях, утвержденных
локальными актами МБОУ МО ГК СОШ № 10, в оперативном управлении
которой находится.

3.2. Комплексная спортивно-игровая площадка на территории МБОУ МО ГК
СОШ №10 на безвозмездной основе предоставляется:
1) Гражданам в дни, свободные от проведения физкультурных и

спортивных мероприятий, согласно расписанию, утвержденному
администрацией МБОУ МО ГК СОШ № 10.

2) Социально-ориентированным некоммерческим организациям и
образовательным организациям, создавшим физкультурно-спортивные
клубы, для проведения физкультурных и спортивных мероприятий,
занятий физической культурой и спортом по предварительным заявкам
, оформленным в сроки и порядке, утвержденным МБОУ МО ГК СОШ
№ 10.

4. Администрация МБОУ МО ГК СОШ №10 размещает на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об
объекте спортивной инфраструктуры (Комплексная спортивно-игровая
площадка на территории МБОУ МО ГК COLIJ №10), её местоположении,
контактных данных.

5. Информирование о режиме работы Комплексной спортивно-игровой площадки
на территории МБОУ МО ГК СОШ №10, о порядке и сроках формирования
предварительных заявок, оформления договорных отношений осуществляется в
соответствии с графиком работы МБОУ МО ГК СОШ №10 следующими
способами в соответствии с требованиями пропускного и внутри объектного
режимов на объектах образовательной организации:
- при поступлении заявок от организаций, учреждений, а также групп лиц о
предоставлении в пользование спортивной площадки, пропуск на территорию
спортивной площадки осуществляется согласно установленного графика,
согласно списка, с предъявлением удостоверения личности (паспорт/
свидетельства о рождении) работнику охранного предприятия;
- список лиц, для занятий на спортивной площадке предоставляется директору
МБОУ МО ГК СОШ № 10;
- нахождение группы лиц (согласно списку) на спортивной площадке
фиксируется в журнале посетителей (время прихода и ухода).
1). Посредством письменного обращения граждан или организаций;
2). Размещение информации на стендах МБОУ МО ГК СОШ №10;
3). Размещение информации на официальном сайте МБОУ МО ГК СОШ №10 в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Для информирования граждан о режиме работы, правилах посещения и порядке
предоставления Комплексной спортивно-игровой площадки на территории МБОУ МО
ГК СОШ №10 администрация МБОУ МО ГК СОШ №10 размещает на
информационном стенде и на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» расписание работы, правила посещения и
порядок предоставления Спортивно-игровой площадки на территории МБОУ МО ГК
СОШ №10.

«Утверждаю»

Директор
МБ " № 10

Строй В.И..

« » о,

Правила посещения и поведения

на Комплексной спортивно-игровой площадки на территории МБОУ

Время посещения Комплексной спортивно-игровой площадки на
территории МБОУ МО ГК СОШ №10 отражается в Порядке
использования населением Комплексной спортивно-игровой площадки на
территории МБОУ МО ГК СОШ № 10, находящейся в муниципальной
собственности муниципального образований город Горячий Ключ.
Посещение организованно через центральную калитку входа на
территорию школы.

Посетители спортивной площадки имеют право:

посещать спортивную площадку в установленные дни и часы работы, в
случае необходимости проведения спортивных мероприятий -  по
согласованию с администрацией МБОУ МО ГК COIII № 10;

использовать спортивную площадку, ее оборудование по прямому
назначению.

Посетители спортивной площадки обязаны:

МО ГК СОШ №10

заниматься только на исправном спортивном оборудовании;

бережно относиться к имуществу, соблюдать правила использования
спортивного инвентаря и оборудования;

соблюдать чистоту и порядок на территории спортивной площадки;

строго соблюдать требования норм безопасности во время нахождения на
спортивной площадке, стадиона.

Посетителям спортивной площадки запрещается:

использовать оборудование спортивной площадки, стадиона не по его
прямому назначению, в том числе висеть на футбольных воротах,
баскетбольных щитах;

толкаться, прыгать, кричать и совершать иные действия, нарушающие
общественный порядок, мешающие остальным посетителям спортивной
площадки;

производить самостоятельную разборку, сборку и ремонт спортивных
снарядов и оборудования;

проносить холодное, огнестрельное оружие, химические и взрывчатые
вещества, колюще-режущие и иные предметы и средства, наличие либо
применение которых может представлять угрозу для безопасности
окружающих;

распивать на территории спортивной площадки спиртосодержащие
напитки;

находиться на территории спортивной площадки в состоянии
алкогольного, токсического или наркотического опьянения;

использовать на территории спортивной площадки открытый огонь и
пиротехнические изделия;

въезжать на территорию спортивной площадки на велосипедах, мото- и
автотранспорте;

выгуливать собак.

«Утверждаю»

Директор

ГРАФИК

использования населением Комплексной спортивно-игровой площадки на территории
МБОУ МО ГК СОШ № 10, находящейся в муниципальной собственности

муниципального образований город Горячий Ключ

№
п/п

Наименование
проводимых

занятий